



Miljö- och energidepartementet

REMISS
från Miljö- och energidepartementet angående - Remiss av Statens energimyndighets rapport om havsbaserad vindkraft

ÄRENDET

Miljö- och energidepartementet har till Malmö stad översänt utredningen *Statens energimyndighets rapport om havsbaserad vindkraft* för kännedom och eventuella synpunkter senast den 16 juni 2017. Stadskontoret har överlämnat utredningen till stadsbyggnadskontoret för yttrande. Malmö stad har lämnat synpunkter tidigare angående en rapport i samma fråga i augusti 2015. Den tidigare rapporten hade fokus på stöd till havsbaserad vindkraft. Föreliggande rapport är en fortsättning på det regeringsuppdrag denna rapport baserades på.

UTLÅTANDE

Energimyndighetens rapport är gedigen och väl underbyggt. Rapporten bedömer att havsbaserad vindkraft på lång sikt kan spela en viktig roll i det svenska elsystemet, men att ett särskilt stöd till havsbaserad vindkraft, utöver elcertifikatsystemet, inte är motiverat före år 2030. Energimyndigheten anger som huvudsakligen skäl att stöd till och den samhällsekonomiska nyttan inte är större än från den utbyggnad av förnybar el som sker genom ett teknikneutralt stöd, vars kostnad är betydligt lägre. Utredningen påpekar samtidigt att det finns ett antal osäkerhetsfaktorer, och stadsbyggnadskontoret vill framhålla att det är viktigt med kontrollstationer för att se över eventuellt stöd till utbyggnad av havsbaserad vindkraft tidigare än 2030. Detta gäller särskilt i områden med goda vindförhållanden, relativt god kostnadsbild och där utbyggnad av vindkraft kan komma att ske tidigare i angränsande områden internationellt.

Det är samtidigt viktigt att Miljö- och energidepartementet bevakar den nationella havsplaneringen så att områden avsatta för havsbaserad vindkraft inkluderas. För Malmö är detta särskilt aktuellt och viktigt för området Sjollen som gränsar till dansk territorium, och där vindkraft är planerat på danska sidan. I det underlag till havsplan som har presenterats från Länsstyrelsen i Skåne finns inte området med. Malmö stad har haft med detta i sin översiktsplan sedan år 2000.

Stadsbyggnadskontoret har i övrigt inget att anföra i ärendet.

Johan Emanuelson
Avdelningschef
Strategiavdelningen